
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 17. 09. 2020  

Naše čj.: KRNOZP-89489/2020 MIKL  

Naše sp. zn.: 

 

ZP-122282020-MIKL 

231.10 V/10 

 

 

Vyřizuje: Ing. Gabriela Miklušová  

Telefon: 554 697 702  

E-mail: gmiklusova@mukrnov.cz  

   

Datum: 20. 11. 2020  

 

1 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY O ZMĚNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 
 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen vodní zákon), jako věcně a místně 

příslušný správní orgán podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), ustanovení § 25, § 172 a § 173 správního řádu, na základě návrhu 

právnické osoby Město Krnov, IČ: 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, 

podaného dne 17. 09. 2020 stanovuje změnu stávajícího ochranného pásma vodního zdroje 

Krnov – Zlatá Opavice, které bylo stanoveno Okresním úřadem Bruntál rozhodnutím č.j. 

Voda-1279/77-235-Pa-73/78 ze dne 14. 06. 1978, které bylo změněno rozhodnutím 

Okresního úřadu Bruntál č.j. RŽP voda 8658/2000-231-129-Ur/7 dne 20. 04. 2001, které 

nabylo právní moci dne 29. 05. 2001. Změna se týká doplnění výroku B o bod e. v tomto 

znění: 

 

e. - Podmínky pro vybudování sportovního areálu a parkoviště na pozemcích parc. č. 

1181/9, 1182, 1183, 1184, 1185/1, 1185/2, 1185/3, 1185/4, 1185/5, 1185/6, 1188/6, 1188/7, 

1189/1, 1189/3, 1189/4, 1185/5: 

 pro výstavbu není přípustné zmenšovat plošně mocnost krycích vrstev hornin, 

 parkoviště, pokud nebude součástí jiné stavby (budovy), smí být umístěno pouze na 

parcele č. 1189/1 v k.ú. Krnov-Horní Předměstí s možným přesahem na východní část 

parcely č. 1189/3 v k.ú. Krnov-Horní Předměstí, 

 veškeré zpevněné plochy včetně parkoviště budou mít nepropustný povrch s úplným 

odvedením srážkových vod a havarijních úniků provozních kapalin mimo ochranné 

pásmo vodního zdroje, 

 založení staveb je přípustné max. do hloubky 1,5 m p.t. nebo lze zakládání staveb 

připustit v úrovni pod hladinou podzemní vody jen při použití takových materiálů, 



č.j. KRNOZP-89489/2020 MIKL 

 

2 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

které při kontaktu s vodou nebudou ohrožovat jakost podzemních vod vyluhováním a 

uvolňováním rozpustných škodlivých látek do vody a půdy, 

 zákaz provádět těžbu zemní hmoty s výjimkou nutných prací při výstavbě veřejně 

prospěšných staveb, 

 zákaz budování všech zařízení a provozování činností při výstavbě, kde je nakládáno 

s látkami, nebezpečným vodám, 

 zasakování srážkových vod z nepropustných povrchů (střechy, zpevněné plochy) není 

přípustné, 

 zákaz vypouštění jakýchkoli odpadních vod do vod podzemních a povrchových, 

 při výstavbě musí být zajištěno funkční zneškodnění odpadních vod, 

 ve fázi výstavby nebudou v ochranném pásmu skladovány stavební materiály, které 

mohou ohrozit jakost podzemních vod, nebudou zde odstaveny či parkovány stavební 

stroje a vozidla, je zakázáno mytí a oplachování aut, strojů a nakládání s PHM, 

 mechanizační prostředky musí být v dobrém stavu a musí být dodržována preventivní 

opatření v zabránění případných úkapů a úniku ropných látek, provozních kapalin a 

maziv, 

 v mechanizačních prostředcích budou využívány výhradně ekologické náplně, 

 použité stavební materiály nesmí ohrozit jakost podzemních vod, 

 vlivem veškerých činností, prováděných při výstavbě, nesmí dojít k ohrožení 

vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vod, 

 po celou dobu stavby bude na místě přítomen ekologický dozor, 

 v průběhu stavby musí být prováděn monitoring podzemních vod pod dozorem 

hydrogeologa, 

 po realizaci parkoviště bude ukončen provoz motorových vozidel návštěvníků areálu 

po vodohospodářsky nezabezpečené komunikaci na pozemku parc. č. 1186 v k.ú. 

Krnov-Horní Předměstí.  

 pro výstavbu sportovního areálu a parkoviště musí být zpracovaný a schválený 

havarijní plán, 

 při práci musí mít pracovníci k dispozici příslušné sorbenty a základní sanační 

techniku.  

 

Odůvodnění 

 

Dne 17. září 2020 podala právnická osoba Město Krnov, IČ: 00296139, Hlavní náměstí 

96/1, 794 01 Krnov, která je zastoupena na základě plné moci ze dne 10. 08. 2020 firmou 

UNIGEO a.s., IČ: 45192260, se sídlem: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava – Hrabová, návrh 

změny ochranného pásma vodního zdroje Krnov – Zlatá Opavice, které bylo stanoveno 

Okresním úřadem Bruntál rozhodnutím č.j. Voda-1279/77-235-Pa-73/78 ze dne 14. 06. 1978, 

které bylo změněno rozhodnutím stanovené Okresním úřadem Bruntál pod č.j. RŽP voda 

8658/2000-231-129-Ur/7 dne 20. 04. 2001, které nabylo právní moci dne 29. 05. 2001. 

Změna se týká výrokové části písmene B. 

 



č.j. KRNOZP-89489/2020 MIKL 

 

3 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Návrh změny ochranného pásma se týká jihovýchodní části stávajícího OP II. stupně, tj. 

prostoru mezi obchvatem I/57, silnicí č. 45 Petrovická a komunikací Petrovická a účelovou 

komunikací k zahrádkářské osadě Zlatá Opavice. Tento prostor by měl být využit pro 

výstavbu sportovně relaxačního areálu a parkoviště.  

 

V rámci nového bodu e. budou pro pozemky parc. č. 1181/9, 1182, 1183, 1184, 1185/1, 

1185/2, 1185/3, 1185/4, 1185/5, 1185/6, 1188/6, 1188/7, 1189/1, 1189/3, 1189/4, 1185/5 

v k.ú. Krnov-Horní Předměstí, vymezeny nové podmínky pro vybudování sportovního areálu 

a parkoviště. Vnější hranice OP II. stupně se nemění.  

 

Při změně stávajícího ochranného pásma vodního zdroje Krnov – Zlatá Opavice vycházel 

vodoprávní úřad ze Závěrečné zprávy Krnov – návrh změny OPVZ Zlatá Opavice ze září 

roku 2020, který je zpracován firmou UNIGEO a.s., IČ: 45192260, se sídlem: Místecká 

329/258, 720 00 Ostrava – Hrabová, zpracovatel posudku je Ing. Lenka Žáková – osvědčení o 

odborné způsobilosti č. 1869/2004 – Odborná způsobilost v hydrogeologii. V této 

dokumentaci je zpracován návrh bodu e), který vodoprávní úřad zvážil a uvedl do tohoto 

opatření.  

 

Podkladem pro vydání změny rozhodnutí ochranného pásma vodního zdroje Krnov – Zlatá 

Opavice je zejména:  

 žádost, 

 Závěrečná zpráva Krnov – návrh změny OPVZ Zlatá Opavice zpracovaná Ing. Lenkou 

Žákovou v září roku 2020, 

 vyjádření správce povodí Povodí Odry, státní podnik ze dne 09. 09. 2020, zn. 

POD/08076b/2020/9231/36, 

 sdělení orgánu ochrany přírody, které vydal Městský úřad Krnov, odbor životního 

prostředí dne 19. 08. 2020 pod č.j. KRNOZP-60179/2020 martd, spis. zn. ZP-

62133/2020-martd, 

 sdělení orgánu státní správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, které 

vydal Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí dne 11. 09. 2020 pod č.j. 

KRNOZP-62133/2020 pohl, spis. zn. ZP-11864/2020-pohl. 

 

Protože návrh žadatele obsahoval potřebné doklady vodoprávní úřad upustil od ústního 

jednání a oznámením – veřejnou vyhláškou ze dne 30. 09. 2020 pod č.j. KRNOZP-

74525/2020 MIKL informoval o předloženém návrhu Opatření obecné povahy jeho 

vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Krnov dle ustanovení § 30 vodního zákona a 

v souladu s ustanovením § 171 správního řádu.  

 

Návrh opatření obecné povahy byl v souladu s ustanovením § 25 správního řádu doručen 

formou veřejné vyhlášky viz ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu spolu s výzvou  

k uplatnění připomínek nebo námitek k tomuto návrhu opatření obecné povahy. Lhůta  

pro uplatnění námitek k návrhu opatření obecné povahy o změně ochranného pásma uplynula 

vzhledem k datu zveřejnění dnem 16. 11. 2020 viz ustanovení dle § 175 odst. 5 správního 

řádu.  

 

Jelikož žádná z dotčených osob nepodala k návrhu opatření obecné povahy ve stanovené lhůtě 

písemné odůvodněné námitky, vydává vodoprávní úřad toto opatření obecné povahy, proti 

kterému nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

 



č.j. KRNOZP-89489/2020 MIKL 

 

4 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Poučení 

 

Toto opatření obecné povahy nabývá dle § 173 odst. 1 správního řádu účinnosti patnáctým 

dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 

prostředek dle § 173 odst. 2 správního řádu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Gabriela Miklušová 

referent odboru životního prostředí 

oprávněná úřední osoba, služební číslo 239 

 
 

 



č.j. KRNOZP-89489/2020 MIKL 

 

5 / 5 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Toto oznámení musí být ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno minimálně po dobu 

15 dnů na místě k tomu obvyklém, na úřadě:  

1. Městský úřad Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov, IČ: 00296139 

 

Městský úřad Krnov žádá uvedený obecní úřad o zpětné zaslání potvrzení o zveřejnění této 

vyhlášky. Toto oznámení se podle § 25 odst. 2 správního řádu vyvěsí na úřední desce 

Městského úřadu Krnov a bude zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce a na webových stránkách Městského úřadu 

Krnov se oznámení považuje za zveřejněné. Na ostatních úředních deskách se oznámení 

veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.  

 

 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, doručí se zmocněnci: UNIGEO a.s., Místecká 329/258,  

720 00 Ostrava - Hrabová 

Městský úřad Krnov, odbor správní, Hlavní náměstí 1, 794 01 K: 70890021 


		2020-11-20T11:00:39+0100


		2020-11-20T10:01:00+0000
	pečeť úřadu




